
会員企業の皆様へ                                              2018 年 3 月吉日 

                                 富山県中小企業家同友会 

                                                                  代表理事 近江 清 

富山県中小企業家同友会 第 39 回定時総会のご案内 
 
謹 啓 躍動の春を迎え会員各位におかれましては、益々ご活躍のこととお喜び申し上げますとともに、平素の

同友会活動へのご理解ご協力に対し、心よりお礼申し上げます。 

中小企業をとりまく情勢や環境はますます厳しさを増す中、昨年 6 月に開催された女性経営者全国交流会 in

富山には全国から６９４名の経営者が集い、たくましくしなやかに生きる女性の力が、地域経済活性化の糸口に

なることを確信しました。昨年の 9 月には氷見・射水支部が設立され、7 つの支部で迎える第 39 回定時総会。 

各位には何かとお忙しい時期とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。     謹白 

 

記 

   一、日 時 ２０１８年４月２４日（火） 受付１５：３０～ 

   一、会 場  富山第一ホテル 富山市桜木町 10-10 ℡076-442-4411 

   一、内 容    第１部 記念講演の部               １６：００～１７：３０ 

第２部 総会の部                  １７：４０～１８：５０ 

                     ◎２０１７年度経過報告・同決算報告 

                     ◎２０１８年度活動方針（案）・同予算（案） 

                     ◎２０１８年度役員体制（案） 

               第３部 懇親会の部             １９：００～２１：００ 

                 ◎仲間づくり表彰式 ほか     

     一、参加費 ８，０００円（懇親会費） ※4/17（火）以降の懇親会ｷｬﾝｾﾙは、参加費ご負担願います。 

記念講演 
テーマ：「足もとに笑顔を届ける会社〜奇跡を起こしたピンクの靴」 

講 師：十河 孝男氏（徳武産業㈱ 取締役会長 / 香川同友会会員） 

「お年寄りが転ばないような靴をつくってくれないか。」特別養護老人福祉施設を運営する友人からの

依頼をきっかけに、それまでルームシューズや旅行用スリッパを企画製造していた徳武産業㈱ 十河氏は、

30か所以上の老人施設を回り、５００人以上にも及ぶ高齢者の生の声を聴きました。これが靴業界の常

識を覆した、左右別々のサイズや違う仕様での靴「あゆみシューズ」の出発点でした。しかし義父の急逝

による社長就任や従業員との対立、社長就任直後の赤字…自身のおごりや自惚れに気づく機会を様々

な人々から与えて頂いたと語る十河氏。損得ではなく善悪、業績ではなく継続を目指してあゆみ続ける徳

武産業の軌跡をお話しいただきます。 

2011年 藍綬褒章受章 

2012年 四国でいちばん大切にしたい会社大賞「四国経済産業局長賞」 

      日本でいちばん大切にしたい会社大賞「審査委員会特別賞」受賞 

2013年 グッドカンパニー大賞「特別賞」受賞 

＊ 準備の都合上、出欠は４月１７日（火）必着でご返送下さい。FAX 076-452-6116 TEL 076-452-6006 

＊ 当日ご都合でご欠席の場合は、下記委任状欄にご記入の上必ずご返送下さい。 

き り と り 線 

富山県中小企業家同友会 第３９回定時総会 

出欠回答（いずれかを○で囲む） 

第1部 記念講演の部  出席  欠席   

第2部 定時総会の部  出席  欠席 

第3部 懇 親 会の部  出席  欠席 

委 任 状 

  第39回定時総会の議決権を行使する一切の件を 

議長（又は    氏）に委任します。 

                     2018年   月   日 

 

   会員名                              印 

支部         お名前                     企業名                                


